
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 23.12.2022 № 2821 «О мерах по 

обеспечению исполнения  бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

 Руководствуясь абзацем первым пункта 2 постановления Правительства 

Российской Федерации от 23.01.2024 № 50 «О приостановлении действия 

абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о мерах  

по обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении размеров 

авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) 

контрактов в 2024 году», а также в целях уточнения отдельных положений 

постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 23.12.2022 № 2821 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.12.2022 № 2821 «О мерах по обеспечению исполнения 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие 

изменения: 

1.1 абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции: 

 «Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить контроль 

соответствия муниципальных правовых актов, регулирующих предоставление 

из бюджета городского округа субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг, требованиям, установленным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий».»; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441358&dst=100006


1.2 в абзаце втором пункта 26 слова «в 2023 году» заменить словами  

«в 2024 году».  

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра  

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на главных распорядителей бюджетных средств, органы администрации 

городского округа, осуществляющие функции и полномочия учредителя  

в отношении муниципальных автономных и бюджетных учреждений. 

 

                                            

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                               К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп-ль: Саляхова Л.И. УФ АПКГО, 303-100 д. 2032 


